Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071900038

38

Nº 138, sexta-feira, 19 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE SAÚDE
HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2019 - UASG 765720

Processo: 63148003107201973 . Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de controle preventivo de pragas e vetores, incluindo os serviços de
desratização, desinsetização e descupinização. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Devido rescisao
contratual, visando evitar prejuizos a saude dos pacientes, militares e demais
colaboradores. Declaração de Dispensa em 17/07/2019. ALEXANDRE RODRIGUES VIVEIROS.
Ordenador de Despesa. Ratificação em 18/07/2019. HUMBERTO GIOVANNI CANFORA MIES.
Diretor. Valor Global: R$ 70.297,56. CNPJ CONTRATADA : 27.091.391/0001-53 IMUNI
PRAGAS IMUNIZACAO E SERVICOS LTDA.

(SIDEC - 18/07/2019) 765720-00001-2019NE000026

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2019 - UASG 765720

Processo: 63148001698201944 . Objeto: Aquisição de peça PMT WITH LIGHT COLLEC TOR
do CR 85X Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição de peça por fornecedor/ distribuidor
exclusivo Declaração de Inexigibilidade em 17/07/2019. ALEXANDRE RODRIGUES VIVEIROS.
Ordenador de Despesa. Ratificação em 18/07/2019. HUMBERTO GIOVANNI CANFORA MIES.
Diretor. Valor Global: R$ 37.931,59. CNPJ CONTRATADA : 09.032.626/0002-35 AGFA
HEALTHCARE BRASIL IMPORTACAO E SERVICOS LTDA..

(SIDEC - 18/07/2019) 765720-00001-2019NE000026

AVISO DE CANCELAMENTO

CONTRATANTE: Hospital Naval Marcilio Dias, na publicação constante de extrato de Termo
Aditivo, feita através do Diário Oficial da União, nº 197, Seção 3, página 23, datado de 11
de outubro de 2018, referente ao NUP 63148.000384/2013-39, do Termo Aditivo nº
65720/2014-047/00 da Empresa ENRITMO SERVIÇOS MÉDICOS, informo o seu
cancelamento a partir de 17/07/2019.

CMG Ref IM FRANCISCO BRITO FERNANDES
Gerente de Contratos

S EC R E T A R I A - G E R A L
DIRETORIA DE ABASTECIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Contratante: Comissão Naval Brasileira na Europa, CNPJ 00.394.502/0271-82;
Contratada: S.C.A. - SHIPPING CONSULTANT ASSOCIATED LTD; Objeto: Fornecimento de
óleo combustível, nos Portos de Toulon e Le Havre - França e Lisboa - Portugal, para o
Navio-Escola Brasil; Contrato nº 70100/2019-015/00; Valor Contratado: USD 321.592,70
(Trezentos e vinte e um mil quinhentos e noventa e dois mil dólares americanos e setenta
centavos); Assinado pelo CMG (IM) Luis Gustavo Simões Vagos - Ordenador de Despesas;
Data de Assinatura: 02/07/2019; Prazo de vigência contratual: 02/07/2019 a 23/11/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 771000

Processo: 63079000751201879. PREGÃO SISPP Nº 17/2019. Contratante: COMANDO DA
MARINHA -.CNPJ Contratado: 03851105000142. Contratado : SERVICO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM -INDUSTRIAL-SENAI. Objeto: Contratação de Serviços de empresa
especializada para realização de ensaios físicos, químicos, calorímetricos e mecânicos em
artigos têxteis e itens de fardamento. Fundamento Legal: lei 8.666/93 . Vigência:
27/05/2019 a 27/05/2020. Valor Total: R$333.000,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800067.
Data de Assinatura: 27/05/2019.

(SICON - 18/07/2019) 771000-00001-2019NE800012

CENTRO DE CONTROLE DE INVENTÁRIO
BASE DE ABASTECIMENTO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2018 - SRP

NUP: 63343.002802/2018-21; OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
empilhadeira elétrica retrátil para o Depósito de Fardamento da Marinha no Rio de Janeiro;
LICITAÇÃO: PE nº 45/2018 (SRP); LICITANTE: Base de Abastecimento da Marinha no Rio de
Janeiro; CNPJ: 00.394.502/0343-91; Empresa Vencedora: ELETRAC EMPILHADEIRAS LTDA.;
CNPJ: 57.261.935/0001-49; Valor Total do Fornecedor: R$ 125.000,00.

CMG (IM) MARCELLO NOGUEIRA CANUTO
Ordenador de Despesas

CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro; Contratada: Companhia
Capital de Produtos Alimentícios; Espécie: Contrato nº 71300/2019-096/00; Valor: R$
765.000,00; Licitação: Pregão nº 127/2017; Objeto: Fornecimento de Item de Gêneros
Alimentícios para a Marinha do Brasil; Data da Assinatura: 08/07/2019; Prazo de Vigência:
de 01/10/2019 a 28/01/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro; Contratada: FCA Fiat
Chrysler Automóveis Brasil Ltda; Espécie: Contrato nº 71300/2019-097/00; Valor: R$
92.634,00; Licitação: Pregão nº 68/2018; Objeto: Fornecimento de Viatura para a Marinha do
Brasil; Data da Assinatura: 09/07/2019; Prazo de Vigência: de 09/07/2019 a 08/07/2020.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Registrador: Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro; Espécie: Atas de Registro
de Preços; Objeto: Aquisição de itens de fardamento para a Marinha do Brasil; Licitação:
Pregão nº 3/2018; Prazo de Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir de 18/07/2019; Data
de assinatura: 10/07/2019; por número da Ata, número do item homologado, valor
unitário e valor global por item: Registrados: 15.136.883/0001-39 - ALIANCA MILITAR
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI; Ata n° 71300/2019-348/00: 1 R$ 184,95 R$ 590.360,40; 3
R$ 26,60 R$ 860.776,00. 08.369.645/0001-08 - BIG STORE COMERCIO E SERVICOS LTDA; Ata
n° 71300/2019-349/00: 4 R$ 119,0000 R$ 612.136,0000. 08.089.192/0001-66 - CELLTRANS
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI; Ata n° 71300/2019-350/00: 5 R$ 105,0000 R$
420.000,0000. 07.518.199/0001-93 - MEGA JOWW INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS
LTDA; Ata n° 71300/2019-351/00: 9 R$ 11,50 R$ 69.000,00; 10 R$ 8,50 R$ 10.200,00; 12 R$
8,50 R$ 25.500,00; 13 R$ 8,50 R$ 2.720,00. 15.136.916/0001-40 - SUPORTE INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA; Ata n° 71300/2019-352/00: 2 R$ 179,36 R$ 69.591,68; 11 R$ 12,99 R$
4.156,80. 04.569.600/0001-26 - ZIGH INDUSTRIA E COMERCIO CONFECCAO LTDA; Ata n°
71300/2019-353/00: 14 R$ 149,0000 R$ 745.000,0000.

Registrador: Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro; Espécie: Ata de Registro de
Preços; Objeto: Aquisição de itens de fardamento para a Marinha do Brasil; Licitação:
Pregão nº 3/2018; Prazo de Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir de 18/07/2019; Data
de assinatura: 11/07/2019; por número da Ata, número do item homologado, valor
unitário e valor global por item: Registrado: 12.441.715/0001-69 - NOVA SICILIANO
INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS METALICAS; Ata n° 71300/2019-354/00: 8 R$ 0,7300
R$ 65.700,0000.

Registrador: Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro; Espécie: Ata de Registro de
Preços; Objeto: Aquisição de itens de fardamento para a Marinha do Brasil; Licitação:
Pregão nº 3/2018; Prazo de Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir de 18/07/2019; Data
de assinatura: 17/07/2019; por número da Ata, número do item homologado, valor
unitário e valor global por item: Registrado: 11.694.789/0001-44 - VECTRA WORK
INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS; Ata n° 71300/2019-361/00: 15
R$ 117,0000 R$ 4.656.600,0000.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2019 - UASG 771300

Processo: 63342000068201956. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de material cirúrgico comum, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 98. Edital: 19/07/2019 das 09h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00.
Endereço: Av. Brasil, 10.500 - Olaria, Olária - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/771300-5-00050-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 19/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/07/2019 às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Www.comrj.mar.mil.br.

JONATHAN DE SOUZA MARTINS
Auxiliar da Divulgação

(SIASGnet - 18/07/2019) 771300-00001-2019NE020019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2019 - UASG 771300

Processo: 63342000067201910. Objeto: Aquisição de Material Odontológico. Total de Itens
Licitados: 41. Edital: 19/07/2019 das 09h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av. Brasil,
10.500 - Olaria, Olária - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/771300-
5-00051-2019. Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/07/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Www.comrj.mar.mil.br.

JONATHAN DE SOUZA MARTINS
Auxiliar da Divulgação

(SIASGnet - 18/07/2019) 771300-00001-2019NE020019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2019 - UASG 771300

Processo: 63342000588201969. Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de
preços para Veículos de Serviços Especiais (Leves), de conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 17. Edital:
19/07/2019 das 09h00 às 11h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av. Brasil, 10.500 -
Olaria, Olária - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/771300-5-
00090-2019. Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/08/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Www.comrj.mar.mil.mr.

JONATHAN DE SOUZA MARTINS
Auxiliar da Divulgação

(SIASGnet - 18/07/2019) 771300-00001-2019NE020019

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do DOU, publicado no do dia 15 de julho de 2019, Seção 3, Página
33, Pregão nº 34/2018; Onde se lê: Pregão Eletrônico n° 29/2018; Leia-se: Pregão
Eletrônico n° 34/2018.

Ministério do Desenvolvimento Regional
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 2/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
59000003593201927. , publicada no D.O.U de 05/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços de Secretariado, a serem prestados às unidades do Ministério do
Desenvolvimento Regional, localizadas em Brasília--DF, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Novo Edital: 19/07/2019 das 08h00 às
12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço: Edifício Celso Furtado, 906 - Asa Norte Asa Norte -

BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 19/07/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/07/2019, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO MOURA MOREIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 18/07/2019) 530001-00001-2019NE800041
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 8/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
12/07/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
confecção de materiais gráficos, conforme especificações, quantidades e demais
condições descritas no Termo de Referência, a fim de atender, sob demanda, as
necessidades da Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste (Sudeco).

GENICE BARBOSA CRISOSTOMO DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 18/07/2019) 533018-53207-2019NE800275

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
regina.garcia
Realce

regina.garcia
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-19T00:52:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial